EXMO. SR.

PAULO CEZAR GEHRKE
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 005/2018
       DOIS IRMÃOS, 14 DE FEVEREIRO DE 2018.

SENHOR PRESIDENTE

              O Vereador que esta subscreve vem requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

- Que seja realizado um grande evento esportivo e atlético nas dependências do complexo desportivo existente no bairro Vila Rosa, reunindo os alunos das escolas municipais, estaduais e particulares do Município e os respectivos pais, em comemoração à retomada do mesmo pela municipalidade, objetivando ainda que os munícipes venham conhecê-lo usufruir do mesmo.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, pois recentemente o Município de Dois Irmãos retomou o controle do complexo desportivo cujo uso até então era concedido ao SESI, possibilitando um melhor aproveitamento do mesmo por todos. Um evento de cunho esportivo no local servirá de ponto de partida para outros tantos.

Atenciosamente,
SÉRGIO LUIZ FINK
VEREADOR DO PMDB
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: (51) 3564.1905
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS/RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br